*Külcím:* Den hochgebornnen fursten unsern lieben ohemen swegern und frundten hern Ernnsten etc. churfursten und hern Albrechten geprudern, herczogen zu Sachssen lanntgraven inn Doringen und marggraven zu Meissen.

inkább, hogy itt nálunk, országainkban kerüljenek elköltésre a szükséges és közérdekű védekezésben. <Kelt> Kassán.

*A levél élén:* Mátyás király az egri bíborosnak.

### **1479. január 6. (MKL I 285)**

#### **Erneszt és Albert szász hercegeknek**

Mi, Mátyás, Isten kegyelméből Magyarország, Csehország királya stb. a méltóságos fejedelmeknek, különösen kedvelt bátyáinknak és sógorainknak, Erneszt úrnak stb., választófejedelemnek és Albert úrnak, a fivéreknek, Szászország hercegeinek, Thüringia tartománygrófjainak és Meissen örgrófjainak baráti üdvözlötünket ajánljuk, és ami kedveset és jót kívánhatunk mindenekelőtt.

Amit Kedveltségeitek nemes és különösen kedvelt hívünk Hans von Clumen, Zauche ura ügyében írtak, kérve, hogy engedjük el fogságából, amelybe kedvelt hívünk, Melchior von Loeben, lausitzi helytartónk vetette, és úgy tegyünk vele, mint más alattvalóinkkal, ahogyan ott szokás stb., írásotok többi részével együtt megkaptuk. Tudtára adjuk Kedveltségeiteknek, hogy mindig jóakarattal hajlottunk és most is hajlunk arra, amivel Kedveltségeitek kedvére tehetünk, de nem tudjuk, miféle ügyről vagy visszaélésről is van szó, ezért írunk helytartónknak, hogy világosítson fel bennünket az ügyről, és amennyiben az országunk és népünk romlására vagy kárára nincs, Kedveltségeiteknek ebben és más dolgokban is örömmel teszünk szívességet.

Kelt Kassán, a Szent Háromkirályok napján, az Úr 1479., magyarországi uralkodásunk huszonegyedik és a csehországinak tizedik évében.

A király úr parancsára.

*Külcím:* A méltóságos fejedelmeknek, kedvelt bátyáinknak, sógorainknak és barátainknak, Erneszt úrnak stb. választófejedelemnek és Albert úrnak, a fivéreknek, Szászország hercegeinek, Thüringia tartománygrófjainak és Meissen örgrófjainak.

**1479. január 7. (N 76; DL 293001)**

**Menlevél a lengyel követeknek**

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie Bohemie etc. memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod nos reverendissimo ac reverendis in Christo patribus, necnon magnificis et honorabili Jacobo archiepiscopo Gneznensi, Johanni Cracoviensi, Sbigneo Wladislaviensi episcopis, Johanni Sandomiriensi, Nicolao Lanciensi palatinis, Stanislao Gneznensi Cracoviensi Wladislaviensi etc. canonico et Regni Polonie vicecancellario, oratoribus serenissimi principis domini Kazimiri Polonie etc. regis, fratris nostri carissimi ad dietam seu conventionem, quam nos personaliter cum serenissimo principe domino Wladislao Bohemie rege etc., etiam fratre nostro carissimo in civitate nostra Olomucensi super die sancti Sigismundi regis proxime ventura celebratur sumus veniendi, hunc presentem nostrum salvum conductum dedimus et concessimus, imo damus et concedimus per presentes, ut videlicet prefati reverendissimus et reverendi ac magnifici et honorabilis archiepiscopus, episcopi, palatini et vicecancellarius sive alii ipsorum aliquorum loco forsitan constituendi et subrogandi cuiuscunque status et conditionis existant cum mille et quingentis equitibus pluribus vel paucioribus ad prefatam dietam venire stare morari ac nobiscum vel cum oratoribus nostris seu aliis in dicta dieta tunc constitutis colloquia et tractatus habere, ipsisque tractatibus conclusis vel non conclusis ad loca propria vel alia, que maluerint redire absque ullo nostro aut quorumcunque ad nos quomodolibet pertinentium impedimento, eorum personis, rebus et bonis semper salvis sub nostra protectione et speciali tutela remanentibus, libere tute et secure possint et valeant; promittentes in verbo nostro regio et bona fide nostra mediante hunc presentem nostrum salvum conductum ipsis reverendissimo et reverendis ac magnificis et honorabili archiepiscopo episcopis palatinis et vicecancellario sive aliis ipsorum aliquorum loco subrogandis et constituendis modo premissis datum per nos nostrosque subditos et ad nos qualitercunque pertinentes seu adherentes cuiuscunque status conditionis et linguagii existant, sine omni dolo et fraude observare et facere firmiter observari; non obstante quod si aliqua differentia et iniuria aut quecunque controversia vel offensio etiam usque ad